
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizi Educativi all'Infanzia

DETERMINAZIONE N 180 del 17/02/2020

Oggetto:

SERVIZI EDUCATIVI ALL'INFANZIA-EMISSIONE BOLLETTINI GENNAIO 2020



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n.  107 del 29/10/2019  con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore “Servizi alla Persona”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 – assegnazione risorse ai dirigenti;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento Dr.ssa Elisa Bertelli, Responsabile  
del Servizi Educativi all'infanzia,  formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della  
Legge n. 241/1990, trasmessa alla sottoscritta Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

Vista la delibera approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 146 del 20.11.2013 “Bilancio di previsione 
2014–Servizi a domanda individuale: determinazione tariffe e tasso di copertura” dalle quale si evincono  le 
tariffe a carico delle famiglie utenti dei servizi  educativi all’infanzia confermate per l’a.e. 2017/2018 dalla  
delibera G.C. 193 del 4.12.2017;

Vista la determinazione n. 735 del 16.5.2019 con la quale il Servizio Ragioneria ha affidato dal 1.7.2019  la  
concessione del Servizio di Tesoreria al Monte dei Paschi di Siena spa filiale di Empoli;

Considerato che la fatturazione dei servizi educativi all’infanzia è a cadenza mensile;



Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere all’invio, a tutte le famiglie, dei bollettini MAV relativi al periodo 
Gennaio 2020;

Considerato che i bollettini da inviare sono complessivamente n. 276 di cui n. 177  MAV e n. 99 SDD per un 
incasso presunto di € 63.531,93 iva compresa;

Ritenuto opportuno, pertanto, prevedere la spesa complessiva di € 334,14 per l’invio dei bollettini  sopra 
indicati relativi ai servizi educativi per l’infanzia per il periodo di  Gennaio 2020;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

- La bollettazione relativa ai  servizi  educativi  per l’infanzia per il  periodo Gennaio  2020  con le  
seguenti risultanze:

                    n. 177 MAV

                    n.  99 SDD

                   per un incasso presunto di € 63.531,93  Iva compresa;

            - Di accertare la somma di €  63.531,93;

-  Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è pari a € 334,14 

   

 - Di impegnare secondo i principi di cui al D.Lgs 118/2011, la spesa suddetta di € 334,14 sul 
Bilancio di previsione 2020-2022, imputandola all'esercizio e capitolo indicato nella tabella in calce;

         -Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;

        -Di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del servizio finanziario;

             Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  e  che  non  sussistono  per  il 
sottoscritto  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  stessa  L. 
241/1990 ;

 



Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2020 540 12011.03.0976003 2020 U.1.03.02.16.999
SPESE PER RISCOSSIONE 
TARIFFE ASILO NIDO 

BANCA 
MONTE DEI 
PASCHI DI 

SIENA S.P.A.

76752855
8C

334,14

E 2020 170 30100.02.0325501 2020 E.3.01.02.01.002 PROVENTI ASILO NIDO   63.531,93

Empoli, 17/02/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


